
 

TED 8.3.4.4 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor finanční ZHMP  

ZÁPIS z 22. jednání 

Výboru finančního ZHMP konaného dne 11. 10. 2021 ve 14:00 hod. 

on-line, formou videokonference, v prostředí Cisco Webex 
     

 
Přítomni: Mgr. Radek Vondra, Mgr. Ing. Jaromír Beránek, prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Ing. Jana 

Komrsková, Martin Kos, Ing. Patrik Nacher, Ing.  Ivan Pilný, RNDr. Jana Plamínková, Mgr. Tomáš Portlík, 
Ing. Patrik Paneš, Ph.D.  

Omluveni: Ing.  Martin Prokop , doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

Nepřítomni:   

Hosté: Pavel Vyhnánek, M.A., náměstek primátora HMP   

Jednání řídil: Mgr. Radek Vondra, předseda Výboru finančního ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání se dále zúčastnili zástupci tisku a zaměstnanci Magistrátu hl. m. Prahy dle prezenční listiny. 

Čas zahájení: 14.05 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

2. Uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000378/2019 o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci MČ Praha 14 uzavřené v roce 2019 

3. Poskytnutí účelové dotace MČ Praha 21 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z 
rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 

4. Poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 21 na vrub kapitoly 1016 - neúčelová rezerva v souvislosti se 
zajištěním opatření na ÚMČ proti šíření COVID - 19 

5. Informace o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 

6. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přivítal přítomné, konstatoval, že VF ZHMP je usnášeníschopný, a navrhl 
ověřovatelem zápisu pana M. Kose. 



 

TED 8.3.4.4 Strana 2 
 

Usnesení č. U-VF-0209 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l uj e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 11. 10 . 2021 č le na Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana Martina Kose 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil přítomným program jednání VF ZHMP a vyzval přítomné k jeho 
doplnění či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh  programu bez připomínek, přistoupil předseda 
VF ZHMP Mgr. R. Vondra neprodleně k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0210 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l uj e  

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 11. 10. 2021 v předloženém znění  

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Na závěr úvodu předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil zápis z jednání z minulého VF ZHMP. Vzhledem k 
tomu, že byl zápis bez připomínek, přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0211 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ěd omí  

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 6. 9. 2021 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. Uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000378/2019 o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci MČ Praha 14 uzavřené v roce 2019 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné podrobně s návrhem na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 
smlouvě č. INO/16/06/000378/2019 o poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 14 uzavřené v roce 2019.   
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se nikdo 
nepřihlásil a předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0212 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o ruč uje  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-9645 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



 

TED 8.3.4.4 Strana 3 
 

3. Poskytnutí účelové dotace MČ Praha 21 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z 
rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné podrobně s návrhem na poskytnutí účelové dotace MČ Praha 21  na 
vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021.   
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se př ihlásil  Ing. 
Mgr. J. Beránek a na jeho dotaz reagoval Ing. P. Paneš, Ph.D. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za diskuzi a přistoupil k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0213 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o ruč uje  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-9657 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 21 na vrub kapitoly 1016 - neúčelová rezerva v souvislosti se 
zajištěním opatření na ÚMČ proti šíření COVID - 19 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkov i, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné podrobně s návrhem na poskytnutí účelové investič ní dotace  MČ 
Praha 21 na vrub kapitoly 1016 - neúčelová rezerva v souvislosti se zajištěním opatření na ÚMČ proti šíření COVID - 
19.   
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil  Mgr. 
R. Vondra a na jeho dotaz reagoval P. Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za diskuzi a přistoupil k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0214 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o ruč uje  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-9738 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Informace o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten ve spolupráci s Ing. P. Panešem, Ph.D., ředitelem odboru rozpoč tu Magistrátu hl. m. 
Prahy, přítomné stručně seznámil se stavem přípravy návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022, podal 
informaci o proběhlém výjezdním zasedání Rady hl. m. Prahy k sestavení návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na 
rok 2022 a podrobně představil materiál pojednávající o "strategických investičních akcích" vlastního hl. m. Prahy. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvodní slovo a otevřel diskuzi. Do  diskuze se postupně zapojili 
RNDr. J. Plamínková, Ing. I. Pilný, Mgr. T. Portlík, M. Kos, Ing. P. Paneš, Ph.D., a P. Vyhnánek, M.A. V diskuzi byly 
probírány podrobnosti k prezentované informaci, vyjadřována stanoviska a podávány doplňující dotazy. Bylo 
přislíbeno rozeslání představeného a diskutovaného materiálu ještě téhož dne a jeho další průběžná aktualizace. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra po ukončení diskuze přistoupil k hlasování o předloženém návrhu usnesení.  

Usnesení č. U-VF-0215 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ěd omí  

informaci o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.3.4.4 Strana 4 
 

6. Různé 

 

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k bodu "Různé", do kterého se přihlásil s iniciativním návrhem M. Kos, 
kterému odpověděli Mgr. R. Vondra a Ing. P. Paneš, Ph.D., a dále k tématu videokonferenční či presenční podoby dalšího 
jednání Ing. I. Pilný, kterého svými názory doplnili Mgr. R. Vondra, Ing. P. Paneš, Ph.D, M. Kos, Ing. P. Nac he r , RNDr . J. 
Plamínková. 

Jelikož žádný z členů VF ZHMP již v rámci tohoto bodu neměl žádné další náměty, předseda VF ZHMP Mgr . R. Vondra 
poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání VF ZHMP.  

Čas ukončení: 14.58 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Martin Kos, člen Výboru finančního ZHMP  

Zapsal: Ing. Patrik Paneš, Ph.D., tajemník Výboru finančního ZHMP, Ing. Jana Dostálková, MHMP - ROZ MHMP   

Mgr. Radek Vondra 
předseda Výboru finančního ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Patrik Paneš, Ph.D. 
tajemník Výboru finančního ZHMP 

 


